
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
3

0
7

1

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ

SLEVY
DÁRE

K
k nák

upu

+

PONDĚLÍ 13. úNOra 2017 Č. 31 • WWW.METrO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 13. února 2017
Č. 31, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
3

0
7

1

Biatlonová mistryně světa Gabriela Koukalová (uprostřed) odstartovala víkendové české medailové žně. Více na straně 13 AP

SJEZDOVKU MŮŽETE
MÍT POUZE PRO SEBE
KDYŽ SI PŘIVSTANETE, UŽIJETE SI V ALPÁCH VOLNÉ SVAHY STRANA 10

Svátek slaví: Věnceslav

Divočáci děsí
pejskaře
na Čerňáku
V oblasti lesoparku Čihadla
v Praze 14 se přemnožená
divoká prasata činí. Už
několikrát napadla psy,
které majitelé neměli na
vodítku. STRANA 3

Letiště zavřel
pepřový sprej
Včera po poledni bylo přes
hodinu uzavřeno letiště
v německém Hamburku.
Po letištní hale někdo
nejspíš rozšířil dráždivý
pepřový sprej. STRANA 6

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

Bez povinného ručení
spoléháme na štěstí
Nepojištěná auta. Na silnice nesmí, řidičům hrozí pokuta. Neplatiči. Podle novely zákona by měli odvádět
příspěvek do garančního fondu. Dopravní nehoda. Bez povinného ručení platí viník i miliony korun STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. února 2017 02

Jednou z možností
je zahloubení ruš-
né ulice.

Na magistrátu netrpělivě če-
kají na dopis s rozsudkem,
který nařídil zklidnění ulice
VHolešovičkách. Jemožné že
změní plány města na pokra-
čování tunelu Blanka.
„Potřebujeme znát přesné

odůvodnění rozsudku, proto-
že podle prvních informací
obsahuje řadu dopravních
aspektů, které budou do bu-
doucna klíčové i pro další lo-
kality,“ řekl náměstek primá-
torky pro dopravu Petr Dolí-
nek. Soud vyhověl místním
a nařídil do roka snížit hluk
a emise z automobilové do-
pravy v ulici V Holešovič-
kách. Na podrobnosti čeká
i radnice. „S rozhodnutím
soudu jsem se zatím podrob-
ně neseznámil ani s případ-

ným odvoláním města proti
němu,“ uvedl starosta Pra-
hy 8 Roman Petrus.
Pokud Praha dopravu ne-

zklidní, hrozí jí pokuty. Proto-
že verdikt není pravomocný,
roční lhůta k nápravě ještě
nezačala. Na Holešovičky na-
vazuje tunel Blanka a po jeho
zprovoznění se tu počet aut
zvedl v průměru asi o 16 tisíc
aut denně. Praha už v minu-
losti přistoupila k některým
opatřením, jež měla situaci

v Holešovičkách zlepšit. Na
vozovku byl položen takzva-
ný tichý asfalt, který snižuje
hluk projíždějících aut. Rov-
něž byla vyměněna okna
domů a připravují se i větší
změny. „Náš návrh je zahlou-
bení současné ulice V Holešo-
vičkách. Auta by se dále moh-
ly pohybovat v lokalitě, ale
byla by pod zemí,“ dodal Pe-
trus. V budoucnu by tu mělo
navázat i další pokračování
Městského okruhu. ROW

Zahloubení ulice pod zem by stálo miliardy. SATRA

Tipy na dnešní den

SCRABBLE
Skládáte rádi z písme-
nek slova? Přijďte si za-
hrát scrabble do měst-
ské knihovny! Pobočka
Korunní ve spolupráci se
členy České asociace
scrabble zve všechny zá-
jemce o tuto deskovou
hru na pondělní hrací
odpoledne. Členové Čes-
ké asociace scrabble vás
zasvětí do tajů a strate-
gie deskové hry, vysvětlí
pravidla a pomocí společ-
né hry zvýší vaše šance
na získání co nejvyššího
počtu bodů. Populární
scrabble se bude hrát
od 17 hodin v klubovně
v 1. patře knihovny.

LEDNÍ HOKEJ
Máte rádi hokej? Fandíte
Slavii nebo Jestřábům
Prostějov? Pokud ano,
rozhodně byste si tenhle
zápas neměli nechat
ujít. V dalším kole hoke-
jové WSM ligy se usku-
teční na domácím stadio-
nu HC Slavie Praha
v Edenu. Zápas začíná
v 18 hodin. MET

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané,
zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Výkup drahých
kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete
v obchodní pasáži Galerie Myšák,
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu
chůze od tram. zastávky Vodičkova, vám
bez úředních průtahů nabídnou okamžitě
a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté
zuby, ale také za zlaté i stříbrné mince,
brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy
přesahují až desetitisíce korun.

„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1 gram.
Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je
možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá

VýhodnýVýkup Zlata
Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Výstava
Hotel Diplomat v Dejvi-
cích patřil po oba víken-
dové dny výstavě koček.
Kromě zvířat s dlouhým
rodokmenem a vzácných
plemen byly v hotelu vi-
dět i kočky z útulku, kte-
ré hledaly nový domov.
Součástí programu byly
i přednášky pro chovate-
le. MIROSLAVA MÜLLEROVÁ

inzerce

Město rozhodne
o Holešovičkách



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. února 2017 03

Židle a stolky rozmístěné na
frekventovaných místech
v centru města využilo v pilot-
ním projektu loni od května
do října asi 220 tisíc lidí. Nej-
častěji je lidé využívali na Ma-
lostranskémnáměstí. Vyplývá
to ze sčítání a analýzy Institu-
tu plánování a rozvoje (IPR).

Židle a stolky jsou rozmís-
těny na osmi místech Prahy
a jejich pořízení vyšlo město
na 700 tisíc korun. „Pilotní
provoz dopadl nad očekávání
dobře a další místa s židlemi
a stolky budou přibývat. Skvě-
le se osvědčily a město se
nám díky nim podařilo oži-
vit. Je to skvělá ukázka toho,
že zlepšovat život se dá i ji-

nak než s projekty za desítky
milionů korun,“ uvedla pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Na Malostranském náměs-

tí stojí na místě bývalého par-
koviště, které využívala pře-
vážně Poslanecká sněmovna.
Právě zrušení parkoviště
a rozmístění mobiliáře se ně-
kterým poslancům nelíbilo.
Na veřejných prostranstvích
je rozmístěno 340 židlí a 90
stolků. V pěti sledovaných
měsících se ztratily dva stoly
11 židliček.
Novinkou pro letošní rok

budou chytré lavičky, s mož-
ností dobíjení mobilu. První
plánuje město rozmístit po
Praze už na jaře. ROW, ČTKŽidle na Malostranském náměstí neslouží jen turistům. IPR

U Havla je konečně Václav
Po 75 letech bude v kostele sv. Havla na Starém Městě
opět zvon. Je pojmenován Václav a nese zmínku, že byl
vyroben u příležitosti 80. výročí narození prezidenta Vác-
lava Havla. „V kostele bude zvon vystaven až do žehnání,
které je naplánováno na 5. března,“ popsal jeden z orga-
nizátorů akce Ondřej Boháč. MAFRA

Pejskaře z Prahy 14
stále děsí útoky
divokých prasat.

Kanci jsou přemnožení zejmé-
na v oblasti lesoparku Čiha-
dla a parku UČeňku. Už něko-
likrát napadli psy, které ne-
měli lidé na vodítku. Praha 14
proto vyzvala vedení města
k razantnímu řešení problé-
mu s přemnoženými zvířaty
na východním okraji Prahy.
V okolí praku bydlí přes 30 ti-
síc lidí. „Důvodem výzvy je
opakované napadení psů kan-
ci na území městské části,“
uvedla mluvčí radnice Prahy
14 Veronika Berná. Myslivci
již radnici dodali návrh opat-
ření, podle starosty Radka
Vondry je ale nedostatečný.

Praha prostřednictvím
mluvčího Víta Hofmana uved-
la, že situaci již společně s lesy
hlavního města řeší. Divočáci

napadli psy na území městské
části již několikrát, naposledy
ve středu. „Vyzýváme odpo-
vědné osoby v Mysliveckém
spolku Horní Počernice, který
honitbu spravuje, i odpověd-

né osoby na magistrátu, který
pozemky vlastní, aby konaly.
Výsledek je zatím bohužel,
mírně řečeno, neuspokojivý,“
uvedl Vondra.

Radnice se s myslivci na
konci loňského roku domluvi-
la, že jí vypracují návrh postu-
pu opatření. „Plán řešení je
z našeho pohledu zcela nedo-
statečný. Neobsahuje žádné
konkrétní kroky ani garance,
které by odpovídaly současné
kritické situaci,“ uvedl Vond-
ra. Myslivci podle něj situaci
nezvládají. Proto musí konat
magistrát. Praha na řešení pro-
blému prý již začala pracovat.
„Už se tím dlouhodobě zabývá-
me společně s lesy hlavního
města. Ředitel je v kontaktu
smysliveckým sdružením a si-
tuaci řeší,“ řekl pro ČTK Hof-
man.

Radnice uvažovala o poříze-
ní speciálních pachových
ohradníků, ty jí ale odborníci
používat v obydlené zástavbě
nedoporučili. ROW

Citát

Dlouhodobě upozorňu-
jeme na neudržitelný
stav, vyzýváme odpo-
vědné osoby, aby ko-
naly, ale marně.
RADEK VONDRA, STAROSTA PRAHY 14

inzerce

Na Černém Mostě
prasat neubývá

Židle. Lidem se posezení líbíZprávy krátce

Slovanská epopej
poletí až dnes
Cyklus monumentál-
ních pláten Alfonse Mu-
chy Slovanská epopej od-
cestuje do Japonska na
výstavu později, než
bylo plánováno. Původ-
ní termín první části od-
letu byl v neděli, praž-
ský radní pro kulturu
Jan Wolf ale večer uve-
dl, že se tak stane až
dnes. Důvody posunutí
odletu neupřesnil. Pev-
ný je termín 7. března,
kdy bude vernisáž a do-
kdy do Tokia musí při-
cestovat i další dvě části
dvacetidílného Muchova
cyklu. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. února 2017 04

Do zákona se má
vrátit poplatek za
nepojištěná auta.

Nemáte-li povinné ručení na
auto, nesmíte na silnici. Po-
kud ale přece jen vyjedete,
hrozí vám v uvozovkách pou-
ze pokuta. Tedy v případě, že
nezpůsobíte nehodu.
Řada řidičů spoléhá na své

štěstí a jezdí bez pojištění. Je-
jich motivace je jednoduchá.
Chtějí ušetřit. Povinné ručení
stojí v Česku v průměru 2800
korun ročně.
Proti neplatičům je teď na-

mířena novela zákona. Po-
slanci napříč stranami navr-
hují, aby ti, kteří neplatí po-
vinné ručení, museli za kaž-
dý den, kdy jejich auto není
pojištěno, odvést příspěvek
do garančního fondu, ze kte-
rého se hradí škody za do-
pravní nehody. „Výše příspěv-

ku by vždy měla být podstat-
ně vyšší než běžné pojistné
u komerční pojišťovny, ne-
boť je nutné zachovat dosta-
tečnou motivaci k uzavírání
standardního povinného po-
jištění odpovědnosti,“ tvrdí
poslanci v důvodové zprávě.
Zdá se jim totiž nefér, aby do
garančního fondu přispívali
jen ti, kdo si pojistku platí.
Výše příspěvku pro neplatiče
zatím není jasná. Stanovit ji
máministerstvo financí.

Asi nejznámějším neplati-
čem povinného ručení po-
slední doby je bývalý lektor
policejní akademie Karel Ka-
dlec. Ten bude muset za na-
bourání 29 aut na pražských
Vinohradech zaplatit 1,65mi-
lionu korun. „Kauza bývalé-
ho policisty sice médii silně
rezonovala, ale nebyla zdale-
ka tou největší, kterou Česká
kancelář pojistitelů (ČKP)mu-
sela vyřídit. Jen za loňský rok
jsme likvidovali několik ne-

pojištěných škod v řádechmi-
lionů korun, ale stala se i ne-
pojištěná škoda přesahující
20 milionů korun,“ říká Jan
Matoušek, ředitel ČKP.
Nepojištění viníci obvykle

zvládají uhradit zpět do ga-
rančního fondu jen zhruba
30 procent z částky, kterou
za ně kancelář uhradí, zbytek
za nepojištěné řidiče zaplatí
pojišťovny. Tymusí ročně při-
spět do fondu zhruba 250 mi-
liony korun.

Podobný poplatek, který
navrhují poslanci, už v záko-
ně v minulosti byl. Sněmov-
na ho však v roce 2014 zruši-
la. Kolem jeho placení byla to-
tiž řada nesrovnalostí. Často
se totiž stávalo, že ČKP kvůli
zmatkům v registrech vymá-
hala povinné ručení zpětně
za léta i po lidech, kteří už
dávno auto prodali. Lidé pak
museli složitě dokazovat, že
se jich povinný poplatek netý-
kal.MAREK HÝŘ

Příspěvek za nepojištěný vůz
by se vypočítal jako součin
počtu dní, kdy byl bez pojiště-
ní, a příslušné sazby. Tu by
podle druhu auta stanovilo
vyhláškou ministerstvo financí.

● Kancelář pojistitelů spravuje
garanční fond, ze kterého se
vyplácejí náhrady škod způso-
bených nepojištěnými vozidly.

Kancelář pak po majitelích ne-
pojištěných aut škodu vymáhá.

● Nově by ČKP mohla v části pří-
padů vymáhat nejvýše třetinu
škody, kterou z garančního fon-
du poškozenému uhradila, ma-
ximálně 300 tisíc korun. Nyní
jde často o částky v řádu milio-
nů korun. Ty většinou člověk
není schopen uhradit a sankce
je pro něj likvidační.

Počet dní bez pojištění x typ auta = výše příspěvku Jde ušetřit

2000
Až zhruba tolik korun můžete
ročně ušetřit na povinném ru-
čení. Na trhu tuto službu nabí-
zí hned několik pojišťoven.
Která je pro vás nejvýhodněj-
ší, zjistíte díky webům, jako
je třeba www.epojisteni.cz,
www.osobni.finance.idnes.cz
či www.srovnavac.cz.

Psí spřežení
se utkala
o tituly
Mistrovství republiky psích
spřežení ve sprintu se jelo
o víkendu v městysu Zása-
da na úpatí Jizerských hor.
Pro účastníky byly vypsány
kategorie lyžař a pes, saně
se čtyřmi, šesti nebo až
dvanácti psy na různých
délkách tratí od 10 do 30
kilometrů. Sněhové pod-
mínky letos přály, tratě
byly vedeny po loukách
a lesních cestách. ČTK

Zprávy krátce

Jezdí bez pojištění

130
Tolik tisíc vozidel bez povin-
ného ručení jezdí v Česku.
Podle údajů České kanceláře
pojistitelů tato auta ročně
způsobí 2500–3000 nepojiště-
ných škod za stovky milionů
korun. V Česku je celkem re-
gistrováno přes pět milionů
osobních aut.

inzerce

Řidič zaplatí penále za každý
den bez povinného ručení

SLOVINSKO
www.hungariatour.cz

CK Hungariatour
Praha – Dlouhá tř. 38
Tel.: 736 485 865

RADENCI – Hotel Radin****

MALA NEDELJA – Hotel Bioterme**** 6 990 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

6 290 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

MORAVSKE TOPLICE – Hotel Termal**** 6 690 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM 29. 4.–3. 5. 2017

V ceně: 3x ubytování s POLOPENZÍ, doprava, vstup do termálních lázní hotelu, služby delegáta.

Trasa: Plzeň, Beroun, Praha, Benešov, Jihlava, Brno

Do voleb ve dvou
Hnutí Starostové a nezá-
vislí přijalo nabídku lidov-
ců a bude s nimi jednat
o vytvoření koalice pro
podzimní sněmovní vol-
by. První jednání o progra-
mu dvojkoalice, která
bude pro zisk poslanec-
kých mandátů potřebovat
podporu nejméně deseti
procent voličů, by se měla
uskutečnit do konce úno-
ra. Vedení lidovců rozhod-
nutí Starostů ocenilo,
podle nich může nová
koalice nabídnout voli-

čům silnou a demokratic-
kou alternativu.

Ve Vrběticích
někteří prodali
své pozemky
Necelá třetina vlastníků
pozemků v areálu munič-
ního skladu Vrbětice na
Zlínsku je ochotna svůj
majetek prodat státu,
další třetina by chtěla
pozemky směnit. S další-
mi majiteli státní podnik
Vojenské lesy a statky ČR
nadále jedná. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. února 2017 05

Přes den bude
i přes pět stup-
ňů Celsia.

Z měsíčního
v ý h l e d u
meteoro-
logů vy-
plývá,
že

se tento týden začne oteplo-
vat a přes den bude mezi 4 až
9 stupni Celsia. V noci budou
teploty stále mrazivé a kles-
nou i k minus devíti stup-
ňům.
„První týden bude teplotně

průměrný, maximální denní
teploty vzduchu se budou po-
hybovat většinou od 4 do
9 °C, při mlze kolem 1 °C. Mi-
nimální noční teploty budou
klesat na -4 až -9 °C, při mlze
bude kolem -2 °C, v závěru
týdne kolem 0 °C. V dalších
dvou týdnech by průměrné
teploty měly mít stoupající
trend,“ uvádějí meteorolo-
gové ve měsíčním výhle-
du.

Nejnižší průměr-
nou teplotu meteo-
rologové v tomto
období naměřili
v roce 1956,
kdy bylo mi-
nus 6,4
s t u p n ě
Celsia.
N e j -

tepleji bylo v roce 1998, kdy
teplota dosáhla 5,8 stupně
Celsia.
Srážek bude v následují-

cích týdnech padat spíš
méně. Za týden spadnou
v průměru jen 2 milimetry.
V březnu už by mohlo napr-
šet nebo nasněžit mezi 4 až 8
milimetry. Interval průměr-
ných srážek za celé období se
pohybuje mezi 21 a 45 mili-
metry.
Na východě republiky nadá-

le panují smogové situace.
Špatné rozptylové podmínky
jsou hlavně vMoravskoslez-
ském kraji. Naměřené
průměrné denní kon-
centrace polétavého
prachu PM10 překra-
čují limit někde
i téměř čtyřná-
sobně. ČTK

Zemřela
Po krátké nemoci v sobo-
tu ve vsetínské nemocnici
zemřela moravská folklor-
ní zpěvačka Jarmila Šulá-
ková. Oznámila to Silvia
Hrachová zastupující sku-
pinu Fleret, s níž zpěvač-
ka vystupovala. Interpret-
ce bylo 87 let. ČTK

Zprávy krátce

Zeman podpořil
SPO, pak odjel
na Bulovku
Strana práv občanů by
chtěla kandidovat do
sněmovních voleb spo-
lečně s hnutím Svoboda
a přímá demokracie
Tomia Okamury. Se spo-
luprací s SPD souhlasí
i čestný předseda strany,
prezident Miloš Zeman.
Ten na jejím víkendo-
vém sjezdu také vystou-
pil s projevem. Poté od-
jel na plánovanou pro-
hlídku do Nemocnice
Na Bulovce. ČTK

Oteplí se, ale noci
budou mrazivé

Smog

Podle meteorologů nic nena-
svědčuje tomu, že by se čisto-
ta ovzduší měla v dohledné
době zlepšit.

● Smogová situace v Morav-
skoslezském kraji trvá. Od
pátku je vyhlášena smogová
situace i v Olomouckém
a Zlínském kraji.

● Lidé by v těchto podmín-
kách měli omezit pobyt
venku a zdržet se zvýšené
fyzické zátěže.



SVĚT pondělí 13. února 2017 06

Zavřené bylo něko-
lik desítek minut.
Přistávající letadla
byla odkloněna.

První problémy letiště vHam-
burku hlásilo podle němec-
kých sdělovacích prostředků
už ráno. Někteří cestující si
stěžovali na nepříjemný zá-
pach, problémy s dýcháním,
kašel a pálení v očích.
Kompletní prostory letiště

byly evakuovány. Krátce byly
uzavřeny i příjezdové cesty
a také provoz příměstské
dráhy na letiště.

Cestující i zaměstnanci le-
tiště několik desítek minut
čekali na parkovištích a před
terminály, píše server Ham-
burger Morgenpost. Hasičům
se posléze podařilo zajistit
prostory prvního terminálu.
Stovky lidí zde čekaly na od-
bavení.

Krátce po poledni byl zasta-
ven letový provoz. Odlety
byly odloženy, většinu příle-
tů podle serveru Flightra-
dar24 řízení letového provo-
zu odklánělo na letiště v Han-
noveru. Po druhé hodině od-
poledne byl provoz obnoven.
Hasiči jsou přesvědčeni

o tom, že se obsah pepřáku
šířil klimatizací. Policisté
nyní zjišťují, kdo sprej v pro-
storách letiště nastříkal. „Ne-
jedná se o žádnou recesi, ale
zločin,“ uvedla policie. Na le-
tišti zasahovalo asi 80 záchra-
nářů a hasičů. Lidé s dýchací-
mi problémy byli ošetřeni na
místě, nejhorší případy pře-
vezli do nemocnice. iDNES.cz

Benátky zaplavili mořští tvorové
Davy tisíců lidí se v sobotu zúčastnily slavnostního zahájení benátského karnevalu, jehož
ústředním dějištěm bylo náměstí svatého Marka. Karneval, který potrvá do 28. února, od-
startovala pompézní hudební show na téma „krásy, moře a marnosti“, figuranti předsta-
vovali nejrůznější mořské tvory. Ženy na chůdách mávaly křídly a pochodovaly po setmě-
ní po benátských bárkách, další figurantky se vznášely ve vzduchu. Výjev doplnili fialové
medúzy s chapadly ve tvaru peří a gondoliéři nesoucí zapálené pochodně. AP

Nový prezident
Příštím německým prezi-
dentem bude Frank-Wal-
ter Steinmeier. Exminist-
ra zahraničí v neděli jas-
nou většinou zvolilo Spol-
kové shromáždění. Je-
denašedesátiletý sociální
demokrat nahradí Joachi-
ma Gaucka, který končí
18. března.

Školení na nudu
Šest úředníků v čínské
provincii Chu-pej se do-
čkalo trestu za to, že
podřimovali na školení,
jehož námětem bylo,
kterak lépe motivovat
líné a pomalé zaměstnan-
ce. Všichni spáči musí na-
psat sebekritický esej
a veřejně se omluvit.

Bomba v Soluni
V řecké Soluni se muselo
kvůli bombě z 2. světové
války evakuovat 70 tisíc
lidí. Vytvořili tak dvouki-
lometrový okruh okolo
125 kg těžké bomby, kte-
rá byla nalezena minulý
týden. Železniční dopra-
va byla přerušena a neko-
naly se bohoslužby. ČTK

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 8. února do úterý 14. února 2017

Sv. ValentýnSv. Valentýn

11990

-20%
Jahody

bedýnka 1 kg
Španělsko

dříve 149,90

2990
-45%

100 g = od 40,75 Kč

5990
-20%

1 l = 133,20 Kč

9990

-28%od

Merci čokoláda
100 g, více druhů

dříve 54,90

Milka I Love
od 110 g, více druhů

dříve 74,90

Bohemia Sekt
0,75 l, více druhů
dříve od 139,90

Kvůli pepřáku museli
vyklidit celé letiště

Počet zraněných

68
Nejméně tolik se zranilo
osob, které se nadýchaly pep-
řového spreje. Podle hasičů
se aerosol šířil klimatizací.

Zprávy krátce



pondělí 13. února 2017 07

Na Žižkově startu-
je festival nového
cirkusu.

Špičkové evropské soubory
bude od 13. do 18. února hostit
čtvrtý ročník mezinárodního
festivalu nového cirkusu Cir-
kopolis. Uvede představení tra-
dičně v pražském Paláci Akro-
polis, a navíc i v Divadle Ponec
obvykle určeném tanci. „Divá-
ci jsou zvyklí, že uvádíme klu-
bové přesahové projekty; letoš-
ní ročník není výjimkou. Pohy-
bujeme se v dramaturgii na po-
myslné hranici nového cirku-
su a ostatních uměleckých žán-
rů. Nemáme rádi škatulky, vy-
mezující pojmy cirkus či diva-
dlo, ale nabízíme zážitek
z představení, ve kterých auto-
ři k cirkusovým technikámpři-
stupují jedinečně,“ komento-
vala to Šárka Maršíková, ředi-
telka novocirkusového centra
Cirqueon, které s Palácem
Akropolis festival pořádá.

Přesah do novýchmédií a vi-
zuálního divadla nabídne poe-
tické francouzské představení
Autour du Domaine, režírova-
né laureátkou ceny Cir-
cusNext 2014 Marion Colléo-
vou, které se opírá o techniku
chůze na laně. Duo Sacékripa
jsou netradiční klauni – žong-
léři s dokonale vyhraným cha-
rakterovým herectvím. Členo-
vé finské company Nuua mísí
současný tanec, žonglování
a vizuální divadlo a vytváří
tak jedinečnou atmosféru.

Sami svůj projekt nazvali raw
cirkus.

Na pomezí fyzického diva-
dla a tance se pohybuje před-
stavení Alexandera Vantourn-
houta s názvemAneckxander.
Na minimalistické scéně vy-
stupuje po celých 50 minut
pouze sám, a navíc nahý. Celá
dramaturgie představení je po-
stavena na abnormálních pro-
porcích jeho těla. „Na hodi-
nách tance mu často opakova-
li, že má krátké nohy a dlouhý
krk, že nemůže být profesio-
nálním tanečníkem. A on z ne-
dostatku učinil přednost.
V současnosti ovlivňuje nejen
belgickou novocirkusovou
a taneční scénu, ale i tu evrop-
skou,“ komentoval to drama-
turg Paláce Akropolis Petr Bo-
háč.

Závěr přehlídky bude patřit
zatím tajnému představení
Cirkopolis vol. 4, které bude
v jejím průběhu zkoušetmezi-
národní tým. Premiéru i der-
niéru bude mít 18. února. ČTK

Cirkopolis
v Akropoli

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0217

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

ZPESTŘETE SI SVŮJ ŠATNÍK!
Jak? Přeci látkami od nás!

59,-

59,-

19,-

19,-

Růžový panter – hebká bavlněná látka, jemně počesaná, velmi
příjemná na omak, a tudíž i příjemná na nošení. K dostání ve veselé, sytě růžové
barvě, která může rozzářit i Váš šatník a jakýkoliv outfit. Nemějte z ní strach, ale na-
opak - buďte nepřehlédnutelná na každém kroku! Výborně Vám z látky padne pohodlné
sáčko, pestrý kabátek, pouzdrová sukně a kostýmky. Lze využít i na interiérový textil.
Materiál: 100% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem 46m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Zima nemusí být nuda – vysoce módní kostýmovka
s vlasem a šmrncovního kostkovaného vzhledu, v harmonických odstínech vínové,
šedé a černé, s krémovými přechody. Chcete-li se odlišit a nenosit tuctový kabát, zho-
tovte si z ní dokonale padnoucí kabátek kratšího střihu, v němž vyniknete. Za zkoušku
rozhodně stojí i zimní sáčko, sukně pouzdrového střihu, nebo pončo, jenž se stane
oblíbeným kouskem Vašeho šatníku. Složení: 75% polyester, 25% vlna. Šíře 150 cm.
Skladem 52m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Paví ráj – zajímavá, nevídaná a originální. To je dnes třetí látka v pořadí,
skládající se ze dvou vrstev - bílé zateplené vrstvy a horní černé a hladké vrstvy, do níž
jsou pravidelně zacuchány chloupky ze spodní vrstvy a tvoří na něm motivy pávů a květin.
Látka tak tvoří jeden celek, a to teplý materiál, s kapkou elegance, vhodný k ušití delších
bund, tašek, anebo poslouží do psích pelíšků. Složení: 50% bavlna, 29% vlna, 21% poly-
ester. Šíře 130cm. Skladem 45m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Slušivá „lososovka“ – ryze ženský materiál, podtrhne
Vaši krásu, ať už jste světlovláska či tmavovláska. Sympatický odstín tmavě lososové-
ho úpletu s efektem krajky, nalezne vícero využití, a to především v případě halenky,
tuniky, letního svetříku, topu, sukně a jako dekorační části oděvů, včetně různých
dekorací. Kromě toho se hodí i k společensky zaměřeným oděvům. Materiál: 100%
viskóza. Šíře 130 cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Horká čokoláda – tmavě hnědá, lehce počesaná bavlna, na-
bízí široké spektrum využití. Svým hebkým povrchem výborně poslouží jako dětské
oblečení, v podobě různých kabátků a tepláčků. V případě dospělých přijde vhod v po-
době silnější košile. Tu využijete především v chladnějších dnech a pro její materiál ji
nebudete mít chuť ani sundat. V bytovém textilu se taktéž neztratí. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 150 cm. Skladem 60m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Oblečená - neoblečená – šedou látku s většími
oky lze použít jako samostatný kousek oděvu, v podobě trika v „drátěném efek-
tu“. To unosíte jako horní vrstvu pro efekt přes nátělník a v létě na plážovou party
přes plavky. Dále jako svrchní část na halenky, sukně i šaty, či sportovní podšívku
do kraťásků, dresů, sportovních kalhot, bund aj. Materiál: 100% polyester. Šíře
155 cm. Skladem 113m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Hýčkejte se – neodolatelný satén za bezkonkurenční cenu. Jemné
smetanové zbarvení se bude výborně doplňovat s jinými barvami a nejlépe se jeho krá-
sa projeví v kombinaci s odlišným materiálem např. s džíny. Nabízí se Vám jeho široké
využití – společenská halenka, košile, elegantní top, noční košilka, svůdný župánek,
saténové pyžamo, v němž budete neodolatelná i šaty. Materiál: 100% polyamid. Šíře
145 cm. Skladem 110m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Vzorovaná harmonie – moderní vzorovaná látka v po-
zitivně světlých barvičkách, s nádechem etno a hippie stylu. Uplatnění nalezne v oděv-
ním i dekoračním využití, takže pokud máte v plánu vyrobit si nové povlaky na dekorační
polštářky, mohla by se Vám sympatická látka zamlouvat. Dále se hodí pro stvoření
neokoukaných a nesplývavých šatů a sukně. Složení: 70% bavlna, 30% polyester. Šíře
160cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
V rákosí – a na závěr dne přichází 100% polyesterová podšívka, v zeleném
odstínu, připomínající barvu rákosí. Pokud si Vaše oblečení vyžaduje kvalitní podšívku, jste
na správné adrese. Mimo tuto akční podšívku máme v nabídce další širokou škálu podšívek
za nevídané ceny. Šíře 150cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena9,-

Kde koupit lístky

Součástí festivalu Cirkopolis
budou i letos semináře
a mezinárodní workshop
pro cirkusové lektory.

● V jeho rámci se uskuteční
setkání FACE Network, a tak
bude Praha hostit přes 25
profesionálů z cirkusové Ev-
ropy. Vstupenky mohou zá-
jemci získat v kavárně Palá-
ce Akropolis a v síti GoOut.
Bližší informace jsou na adre-
se www.cirkopolis.cz.

Přihlaste svého mazlíčka
Cvičitel psů se všemožnými problémy, Američan Cesar
Millan, vystoupí už 5. března v O2 areně. Předvede výsled-
ky své více než pětadvacetileté praxe. Nyní můžete zkusit
přihlásit i svého psa, formulář je k dispozici na adrese
www.cesarsway.com/2017-tour-application-form-open.
Celá show bude překládána do češtiny. ARCHIV CM



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. února 2017 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Fotbalový tým New
York City FC je spojen
i se jmény David Vila či
Frank Lampard.
Založen byl roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

2 Historický arabský
název pro oblast
Pyrenejského
poloostrova
ovládaného ve
středověku muslimy:
a) Al-Andalus
b) El Valle
c) Alhambra

3 Americká vesmírná
sonda Pathfinder
přistála na Marsu roku
1997 s vozítkem:
a) Spirit
b) Sojourner
c) Opportunity

4 Jidášovo ucho je
známý název pro
houbu boltcovitku,
která roste hlavně na
keřích:
a) jalovce
b) bezu
c) tisu

5 Antiutopistický román
spisovatele Karla
Čapka z roku 1922 se
jmenuje Továrna na:
a) R.U.R.
b) krakatit
c) absolutno

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -25,7/14,1 °C
Rok výskytu: 1929/1992

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Spáč
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:50 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Československý filmový
týdeník 1967 (1134/2379)

13:50 Zapomenuté výpravy
14:15 Skvosty britského muzea
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Jenny, doktorka letounů
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Deníky 1. světové války (1)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(7/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Odpovědnost
za smrt člena oficiální
sovětské delegace padne
na tvoji hlavu. Minulost si
tě vždycky najde. Hrají:
V. Neužil, I. Trojan a další

21:00 Čtvrtá hvězda (1/12)
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Legendy kriminalistiky:

Orlické vraždy
22:40 Na stopě
23:05 Kriminalista
00:05 AZ-kvíz
00:30 Kalendárium
00:45 GEN – Galerie elity

národa
01:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (1/5)
Kde se zrodilo šílenství,
které zachvátilo celý svět
a vyžádalo si desítky
milionů mrtvých
a zmrzačených?

21:00 Newyorské mosty
21:55 Lásky jedné plavovlásky

Hořká komedie (ČR, 1965)
23:15 Psanci

Western (USA, 1980)
00:50 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
01:15 Queer: Stigmata
01:40 Sex místo stipendia?
02:05 V zajetí železné opony
02:20 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

02:45 Ze zoo do zoo
03:10 Farmář

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (81)
Seriál (ČR, 2016). Annu
stále obtěžuje Tom, je
z toho nervózní a rozhod-
ne se zmizet. U Slepičků to
nezvládají, a tak se Jarda
rozhodne, že dočasně
pojede „krizový” provoz.
Bude se vařit jen jedno
teplé jídlo, v lázních se
nebude vymýšlet nic
speciálního... Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
V. A. Doan, K. Leichtová

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Castle na zabití III (3)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Šípy lásky
Romantický film (N, 2008)

02:35 Komisař Rex IV (13)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(19)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(20)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Vikingové II (3)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:10 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:05 Živí mrtví V (6)
02:05 Vikingové II (3)
02:50 Applikace
03:15 Živí mrtví V (6)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (19)
13:20 Komisař Rex IV (13
14:25 Komisař Rex IV (14))

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
15:35 Castle na zabití III (3)

Lovci pokladů.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (18-21)
14:55 Applikace
15:25 Re-play
15:55 Futurama III (6)

Láska benderovská.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:25 Hvězdná brána III (11)
Seriál (USA, 1999)

17:25 Kdo přežije: Jižní Pacifik
(16)

18:15 Simpsonovi XXI (22)
18:45 Simpsonovi XXI (23)
19:15 Simpsonovi XXII (1)
19:45 Simpsonovi XXII (2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2006?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (5)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Bohatý investor Krušina je
nalezen mrtvý po pádu
z mrakodrapu. Stopy
vedou do pivovaru
Krušinova bývalého přítele
Borna, ale i k samotné
Krušinově rodině. Každý
měl motiv, proč by se ho
chtěl zbavit. Podaří se
specialistům vypátrat
vraha? Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:15 Robinsonův ostrov
22:20 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (2)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (18)
00:10 Mentalista V (14, 15)
01:35 Dva a půl chlapa XII (2)
01:55 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (91)
14:05 Mentalista V (14)
15:00 Mentalista V (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3186)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Vidíš, mami,
kdybys neklela, tak bys

nezkameněla!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. února 2017 09

ALL INCLUSIVE
Smogem začouzená obloha Prahy a všudypřítomný mráz
člověka snadno navádí ke snění o letní dovolené v tropech.
Nicméně počasí a bilanci finančního stavu na konci měsíce
se nedá poroučet, proto vám nabízímmalou ochutnávku
all inclusive pobytů doslova za babku. Naše cestovní kancelář
Virtual Tour nabízí výlety do fantaskních i realistických kra-
jin z pohodlí vašich domovů. Vtahující prostředí, balzám na
duši, možnost turistického vyžití! Dřív nebo později se něco
takového objeví na pouličních reklamách. Počítačové hry už
řadu let usilují o přijetí v kultuře s nálepkou „uznáno společ-
ností = umělecká forma“.

Ať už to v budoucnu dopadne,
jak chce, v mých výzkumech se
určitý psychohygienický efekt
ukázal. Herní krajina některé
hráče uklidňuje, fascinuje a in-
spiruje. Jeden z mých známých,
takový Evžen Holub virtuálního
cestování, miluje průzkumné vý-
pravy horami, létajícími ostrův-
ky a galaxiemi kyberprostoru.
S oblibou po dlouhé minuty na-
stavuje kameru hry směrem

k západu slunce, aby vyfotil paprsky lechtající podivně nad-
realistickou vodu pohaněnou nabušenou grafickou kartou.
Pak si otevře lahev vínka a medituje na palouku. O čem? Tře-
ba o tom, jak se v létě vydá na dovolenou do divočiny Turecka
nebo Islandu. Jak bude prozkoumávat přírodní krásy skuteč-
nosti a všem na Fejsu z toho spadne brada úžasem. Umění je
také virtuální – realitu nám nenahrazuje, ale různě ji zpodob-
ňuje, interpretuje, hraje si s ní. Přírodu však nic nezastoupí;
z reálných věcí čerpáme inspiraci pro myšlenky a zase myš-
lenky zpětně přetváří naše pozorování světa.

Michaela
Kůrková

Poslední jarňáky
jsemměla
v roce 2009.

Citát

Počítačové hry
už řadu let usilují
o přijetí v kultuře
s nálepkou „uznáno
společností
= umělecká forma“.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucie
Valterová

S dcerou jsem byla
bruslit a určitě ještě

půjdeme.

inzerce

Dobrá nálada pro vás bude
na pracovišti rozhodující

a nebudete váhat kvůli tomu obětovat
i svoje pohodlí nebo volný čas.

Beran 21/3–20/4
Budete si v práci tak trochu
diktovat podmínky, protože

budetemít pocit, že už jste byli opravdu
velmi dlouho přehlíženi.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 2.

Pokud máte ve firmě na sta-
rosti finance, pohlídejte si

dobře, co všechno byste mohli udělat
pro to, aby se vám lépe dařilo.

Rak 22/6–22/7
Půjdete v čemsi zaměstnan-
cům příkladem a budete na

sebe pyšní, co jste všechno už dokázali.
Ohlížíte se zpět totiž rádi.

Kozoroh 22/12–20/1

Odpouštět se budete muset
naučit i v pracovním životě,

protože jinak vás totiž stále bude bolet
z přestupků kolegů hlava.

Býk 21/4–21/5
Není vyloučeno, že v pondě-
lí budete v rozporu s ročním

období v práci sklízet. A vaší úrodou bu-
dou především nemalé úspěchy.

Štír 24/10–22/11

Netlačte dnes pomyslně na
pilu, protože pokud se ně-

kde budete snažit až příliš, přinese to
spíše komplikace, což není dobře.

Lev 23/7–22/8
Vaše pracovní odhodlání by
bylo hodnémetálu, ale ty už

se v práci moc nerozdávají, tak si musíte
vystačit s vaší mzdou.

Vodnář 21/1–20/2

Odhodlejte se řešit některé
věci trochu více rozumově,

potom budete mít báječné výsledky,
které vás potěší i kvůli odměně.

Blíženci 22/5–21/6
Práce vám půjde pěkně od
ruky a nenecháte se rozpty-

lovat ani početnými telefonáty, které
budou opravdu velmi nepříjemné.

Střelec 23/11–21/12

V něčem s vámi nebude
příliš řeč a bude zapotřebí

nechat vás trochu vyvztekat, abyste se
zase mohli cítit pracovně lépe.

Panna 23/8–22/9
Lákalo by vás investovat do
reklamy, ale budete váhat,

zda do ní vložit tolik peněz, kolik by bylo
při dnešku zapotřebí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Numerologi

oty +

i

o

ie+Ast
rol
og
ie +

Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 42MLN a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 97SMC
a svou otázku na číslo 904 30 46
Pište SMS ve tvaru 97SMC

a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?
Kdy se vaše

situace zlepší?

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

BALZÁM
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této stránce)

Léčivý, uklidňující
prostředek; vonná
polotekutá olejnatá

pryskyřice

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Klára
Matějková
Prázdniny?

Někdo pracovat
musí.

Anketa Jaké plány máte na jarní prázdniny?

Dopisy a vzkazy

Zamrzlý záchod
Dobrý den, s radostí jsem
si přečetl článek o zamrzá-
vajících záchodech v pří-
městských vlacích. Rád
bych podotkl, že když zů-
stanou v soupravě zamrz-
nuty všechny záchody
v druhé třídě a zůstane
v provozu jen jeden, tedy
v té první třídě, tak lidé
musí mít přece právo jít
na záchod do první třídy.
Ne že to musí vydržet do
stanice, kde vystupují,
a ne že je bude k tomu vy-
hazovat ze záchodu první
třídy průvodčí. Je tady
taky možnost stěžovat si
přímo na dopravce, že jste
měli zákaz od průvodčího
jít na toaletu. Kde to
v dnešní době žijeme?

JAKUB KOCÁB,
SVÉMYSLICE U PRAHY

Díky za čepici
Minulý měsíc při cestě
z centra metrem linky B
na Černý Most jsem si
zapomněla ve vagonu
svoji oblíbenou šedivou
čepici. Chtěla bych touto
cestou poděkovat pracov-
níkůmmetra za nalezení
a přivezení čepice až ze
Zličína.

JANA PIVOŇKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Je to neskutečný
pocit, splněný

sen.“
MARTIN ŠONKA

AKROBATICKÝ PILOT
Český reprezentant vyhrál

úvodní závod letošního ročníku
série Red Bull Air Race v Abú
Zabí a postaral se o první
české vítězství v tomto

leteckém seriálu.



www.metro.cz LYŽOVÁNÍ V ALPÁCH pondělí 13. února 2017 10

Ranní ptáčata si
mohou v Alpách
užívat volné svahy.

Podívejte se na tipy na zajíma-
vé akce, které si připravila
alpská střediska.

Rakousko
Ve středisku Mühlbach

am Hochkönig v Salcbursku
můžete mít sjezdovku jen
sami pro sebe a pozorovat při-
tom východ slunce. Sraz je
v 7.15 u kabinkové lanovky
Karbachalm vMühlbachu. Po
lyžování následuje vydatná
snídaně v horské chatě Karba-
chalm. Akce se koná každou
středu v únoru a březnu. Stojí
48 eur. Rezervaci si uděleje
na telefonu +43 6584 20388.
www.hochkoenig.at
Podobně se scházejí nadše-

ní lyžaři na Tauplitzu ve Štýr-
sku. Každý čtvrtek je sraz v 8
hodin u lanovky Tauplitz. Mi-
nimální počet účastníků je
pět osob. Zaplatíte za to 39
eur, dopředu se rezervujte
nejpozději do 16 hodin před-
chozího dne na telefonním
čísle +43 3688 22 52.
www.dietauplitz.com
V Bad Kleinkirchheimu

vám poradí, jak správně vy-
krajovat obloučky, lyžařská
legenda Franz Klammer. Sraz
je v 6.30 hodin u dolní stani-
ce lanovky Kaiserburgbahn.
Na osobu zaplatíte 125 eur,

což zahrnuje snídani, brunch
v horské restauraci a dvouho-
dinový skipas.
www.badkleinkirchheim.com

Itálie
Pokud rádi závodíte či jen

fandíte, rezervujte si 24. břez-
na na 22. ročník závodu Sella-
ronda Skimarathon. Začíná
se v Arabbě. V rámci lyžařské-
ho maratonu musí závodníci
zdolat 42 kilometrů dlouhý
okruh propojených lanovek
a sjezdovek.
www.suedtirol.info

Švýcarsko
Každou neděli do 19. břez-

na si můžete přivstat a vyra-
zit na Alp Statz ve středisku
Lenzerheide. Sraz je v 6.30
hodin u lyžařského vleku Pro-
schieri Stätzertäli. Odměnou

je snídaně formou bufetu od
8 do 10.30 hodin v Alp Statzu.
Dospělí zaplatí 59 švýcar-
ských franků, děti 30 franků .
Rezervujte si místo na telefo-
nu +41 81 385 51 52.
www. lenzerheide.com
Pokud neradi vstáváte

brzo, připravili si pro vás
v Davosu noční bruslení, ly-
žování, ale i dráhu pro běžka-
ře. Ve středu a pátek se lyžuje
od 19 do 23 hodin na Riner-
hornu. Pro běžkaře je 2,5 kilo-
metru dlouhá trať osvětlená
v Davosu denně do 21.30 ho-
din. Stejně tak dlouho může-
te každé úterý a čtvrtek využí-
vat 3,2 kilometru dlouhou
trať v Klosters. Sáňkovat mů-
žete denně do 23 hodin na
Schatzalpu nebo ve středu
a pátek na Rinerhornu.
www.davos.ch LUCIE MOTTLOVÁ

Procházky s pochodněmi
V rakouském Montafonu až do 21. března pořádají za pří-
znivého počasí pěší túry s pochodněmi každé úterý. Sraz
je v 16.20 hodin u pokladny Valisera Bahn v St. Gallen-
kirch. Dospělí zaplatí 35 eur, děti 18,5 eura a rodiny
88,50 eura. Dopředu je potřeba si rezervovat místo na te-
lefonu +43 5557 6300 (www.montafon.at). www.austria.info

TÝDENÍK právě v prodeji

• Které volně prodejné přípravky opravdu pomáhají a na které si

dát pozor

A navíc 8 rozhovorů:
• S vnučkou Bati o slavném dědečkovi, sporech v rodině i válce

o dědictví

• S rockerem Alešem Brichtou o slepotě, operaci očí

i novém manželství

Klíč
K lepší imunitě

Chaty, Chalupy a apartmány pro zimní dovolenou
Čechy – Slovensko – Rakousko – Německo – Slovinsko

nabídka více než 44.000 rekreačních objektů ve 29 zemích evropy!

NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1, tel.: +420 222 329 098, +420 602 663 645

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/novaSol.cz

NOVASOL

Manšestr si mohou užít ranní ptáčata. TAUPLITZ/IKARUS.CC

Sjezdovku můžete
mít jen pro sebe

inzerce



Nemovitosti - poptávka
• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. 800662222.119917

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.120888

Pronájmy - nabídka
• Výběrové řízení na proná-
jem prostor (gastroprovoz a
kavárna, které vzniknou po re-
konstrukci objektu na 4* ho-
tel) - Senovážné náměstí, Pra-
ha 1 - cca 217 m2 (1.PP 126,7
m2, 1.NP 95,9 m2 + kavárna 25
m2) s možností projednání
pronájmu 3 konferenčních
místností s rozlohou 80,4 m2.
Minimální cena náj. 110 000
Kč/měsíc s podmínkou zajiště-
ní snídaně pro hosty hotelu.
Úroveň vybavení gastroprovo-
zu a kavárny musí odpovídat
standardu 4* hotelu (předpo-
kládaná investice od nájemce
je cca 7miliónů). Předpokláda-
ný termín zahájení rekonstruk-
ce: II.Q 2017, předpokl. termín
dokončení: I.Q 2018. Náj.
smlouva na 10 let. Termín pro
podání nabídek je do 17:00
hod., 25.2.2017 na adresu:
Saparia a.s., Libušská 319/126,
14000, P-4, nebo osobně. Obál-
ka musí být přelepena a pode-
psána přes přelepení. Na obál-
ce bude nápis „Nabídka do vý-
běrového řízení, neotvírat“).
Bližší info pan V.V. Linh, tel.:
722393939.124723

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123903

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964124649

• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Různé
křesla,skříně,skleníky,psací sto-
ly, komody,hodiny,obrazy,kober-
ce,celou pozůstalost. 777158819
maca.soucek@seznam.cz124168

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120851

• 2 osoby-pár hledají tímto ne-
kuřácký byt. V původním sta-
vu do 12 tis., po rek. nebo
nový do 14 tis., 3+1 do 16 tis.
Lokalita Praha. Děkujeme.
603789381123796

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120665

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123095

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských a po-
travinářských prodejen v Praze.
Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-14 hod. Tel. 724969859 123246

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz123479

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV – Praha Zdiby, mzda až
110 Kč, zálohy, ubytování, bo-
nusy, obědy. Tel. 731420265
nebo na: praha@lepsiprace.cz123604

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123618

• Autoškola v Praze přijme
učitele jízdy pro skupinu B.
tel. 603224629. Mail:
autoskolaabm@seznam.cz123785

• Hledáme skladníky hutního
materiálu do centrál. skladu a
armovny v Radotíně - dvoj-
směnný provoz a skladníka na
pobočku Měcholupy. Nabízí-
me práci na moderních stro-
jích, velmi dobré sociální záze-
mí, požadujeme bezúhonnost
a dobrý zdrav. stav. Nástup
možný ihned. T. 739018324,
lansdorf.zdenek@kondor.cz123920

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku na plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Pracovní
doba 6,30 - 15,30. Kontakt:
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 123950

• Hledáme logistiky a asistenty
prodeje do sportovních obchodů v
různých OC v Praze, záloha ihned
po směně, 100-105 Kč/hod. Pod-
mínkou výpis z TR. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám.17, Praha 2.
Více info:
www.brigadaihned.cz124014

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124027

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124046

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534 124079

• Maturita v oboru Elektrotechni-
ka, počítačové a zabezpečovací sys-
témy. 4leté studium při zaměstná-
ní za podpory internetu. Závazný
termín podání přihlášky 1.3.2017.
Více na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905124102

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050124216

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme pomocné
dělníky do provozu tisku. Práce v
nepřetržitém provozu, ve 12-ti
hod. směnách. Požadavky: svědo-
mitost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč, nad-
standardní příplatky, dovolená
navíc, stravenky, vánoční a letní
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 124269

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 124276

• Vydavatelství P 10 obsadí 2
místa na pozice: recepce, posila do
obchodního týmu. Nástup ihned.
PC, ŘP, výhoda AJ. info@tigis.cz,
602655068, 602230922124303

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 65-110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851124378

• Úklidová firma - na dlouho-
dobou spolupráci hledáme
paní na na úklid residence na
P1. Smlouva DPP - kontakt: pí.
Ryšánková 720169506 124387

• Ke každodenní spolupráci hle-
dáme modelistku střihů. Nutná
praxe v oboru. Tel. 251566447,
klara@klaranademlynska.cz124389

• OPERÁTORKAEROTICKÉ LIN-
KY! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Volejte teď ZDAR-
MA 800700550 124393

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice MOL Praha 10 Štěrboholy
na denní služby. Ženy i muže
věk nerozhoduje. Nástupmož-
ný ihned na HPP. Info tel.
724062672.124396

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné
dlouhodobé úklidy domácnos-
tí. Volejte Po-Pá, 9-17.00 h. t:
603237983, 245009859 124398

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Jsme stabilní, stále se rozvíjející se výrobní společnost sídlící v Praze 9 - Satalicích a hledáme
do našeho kolektivu údržbáře -seřizovače.Vyrábíme v čistých prostorách zdravotnické prostředky.
Jedná se o údržbu a seřizování výrobních poloautomatických, automatických strojů amontážních

přípravků ve třísměnnémprovozu.

Co očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Schopnost učit se novým věcem
| Týmovou spolupráci

Co nabízíme: • Stabilní zaměstnání • Seriózní mzdové ohodnocení • Profesionální rozvoj
• 5 týdnů dovolené • Závodní stravování • Příplatky zaodpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu Multisport •Nástupmožný ihned

kontakt: b. Smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,
která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků v čistých prostorách.

Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

Co od váS očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

Co vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistémprostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartuMultiSport • Nástupmožný ihned

obor: dělnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.

Pracovní poměr: HPP
ÚDRŽBÁŘ – SEŘIZOVAČÚDRŽBÁŘ – SEŘIZOVAČ

ŽEny DO VýROByŽEny DO VýROBy

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZD - MADEIRA

GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 4 8.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 5 11.3.2017 *** PL 6 100

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO

LÉTO 2017
First minute SLEVY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 8 1.5.2017 ** SN 19 810

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
KORFU 8 10.6.2017 S BS 9 590
KORFU 8 10.6.2017 **+ AL 13 950
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 *** SN 13 500

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Ihned přIjmeme
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍKY
pro logistický areál praha západ

Mzda od 118/hod/HPP/DPP/DPČ
Stravenky + další benefity, svoz zajištěn,
občerstvení zdarma, PK Strážný výhodou

volejte ZdARmA 800 880 838,
nabor@securitas.cz

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Auto Palace Spořilov přijme
asistentkuzákaznického

oddělení nadPP
Vhodné pro ženy namateřské

dovolené a studenty.
Zkušenost v oboru výhodou.

Volejte: 296 574 673

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 13. února 2017 12

Čeští hokejisté zakončili své
vystoupení na Švédských
hrách porážkou s Ruskem
2:4. Ve čtvrtek prohráli s do-
mácím týmem 3:5 a v sobotu
deklasovali Finsko 7:1. Sbor-
ná vyhrála celý turnaj a s
předstihem i celou Euro
Hockey Tour. Svěřenci trené-
ra Josefa Jandače díky závě-
rečné výhře Finska nad Švéd-
skem 3:2 skončili v Götebor-
gu druzí.
„Nemůžu upřít hráčům na

turnaji nasazení a bojovnost,
ale v určitých momentech
nám možná chyběla hokejo-
vost. A také jsme dělali chy-
by. Dnes jsme jich směrem
dozadu na naší polovině udě-

lali dost, podobně jako ve
čtvrtek se Švédy. Zápas s Finy
nám mezitím extrémně vy-
šel,“ řekl včera Jandač. SIM

2

Lukáš Radil a David Kämpf se radují z gólu do sítě Finů. AP

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. I bez praxe. Na HPP.
Tel. 736420700, e-mail:
info@techwood.cz124402

• Zdravotní zařízení Dialýza
a.s. přijme do týmu sanitářku
a pomocnou sílu. Požadavky:
zdravotní průkaz, zodpověd-
nost a spolehlivost, schopnost
týmové práce. Příjemné vystu-
pování, zkušenosti ve zdravot-
nictví vítány. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz124414

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce) na
pozice strážný recepční v centru
Prahy. Volejte 602129881124419

• Úklid. Fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
cca. 4-5h denně, 8-9 tis. čisté-
ho. Dostavte se osobně mezi
8.30-10h Křenova 15, Praha 6. 124431

• Správní firma hledá účetní
se znalostí podvojného účet-
nictví cca. 2x týdně 3-4h, 10-12
tis. čistého. Osobně 8.30-10h
Křenova 15, Praha 6.124433

• Soukromá firma přijme za vý-
hodných podmínek MECHANIČKU
Denní směny. Pracoviště Pra-
ha Smíchov, později Běchovi-
ce. Tel. 606283077124505

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ROZPOČTÁŘE za vý-
hodných podmínek. Tel.
602340253124508

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči ve Středočes-
kém kraji přijme do svého
týmu zdravotní sestru do ve-
doucí pozice a sestru pro terén-
ní činnost. Požadujeme plat-
nou registraci. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní a další benefity. Kontakt:
carda@centrumdomacipece.cz.
Tel. 725569142124523

• Pronajmu vybavenou ča-
lounickou dílnu v centru Pra-
hy včetně zakázek. Tel.
736539847124544

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 124553

• Město Rudná přijme účetní.
Požadujeme ekonomické vzdělá-
ní, znalost podvojného účetnic-
tví, praxe v oboru, orientace v le-
gislativě a daňových zákonech.
Bližší info na úředních deskách
na www.rudnamesto.cz nebo
na tel. 311652335,
uct@rudnamesto.cz.124642

• Hledáme spolehlivou paní
na úklid dvou bytů cca 4x týd-
ně (i neděle) 10-cca 14. h. Pra-
ha 1, větší - fix 700, menší fix
500 Kč za úklid. Tel.
731223444124644

• Pomoc. práce do kuchyně
(mytí nádobí, úklid). Nabízíme
brigádu v O2 Aréně, odměna
od 80 Kč/h. Požadujeme zdr.
průkaz. Tel: 777645771.124645

• Call centrum v centru Prahy
přijme operátory na aktivní lin-
ku od 90,- Kč plus bonusy za
smlouvu. Florenc. Tel.
603105594124646

• Síť kaváren na Andělu při-
jme pracovnice na pomocné
práce do kuchyně. Komunika-
tivní znalost češtiny podmín-
kou. Plat 70,-/hodina čistého.
Tel: 737615349 124655

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme učitele(ku) výpočetní tech-
niky. Nástup k 1.3.2017. Nabíd-
ky s přehledem praxe na:
skola@zsradlicka.cz do
25.2.2017.124656

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky na HPP OZP na objek-
ty v Praze /administrativní bu-
dovy, stavby/. Nabízíme:
71-75,-Kč/hod. Tel:
739545226, 602935880. 124662

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18.000 – 20.000 Kč. Tel.:
274782747124664

• SOŠP PROFIT přijme ihned
UČITELE/KU ČJL na plný úva-
zek. Nabídky zasílejte na:
kasajova@skola-profit.cz. tel.
733356165124673

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul.Jeremiášova). Prac.doba
7:00 až 15:30hod. HPP, mzda
13.500 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Inf. na tel: 724257501
pí.Grundzová a na www.ser-
visobjektu.cz/kariera124675

• Do penzionu na Praze 9 při-
jmeme denní recepční/ho i dů-
chodce. Požadujeme AJ. Pra-
covní doba 8.00 -16:00 hod.
Tel: 728127554 124679

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 26.000 Kč, jednoduchá
práce, základy na PC, lokalita
Praha a Říčany! Volejte
774285555124702

• Hledáme paní na odpolední
úklid, nejraději důchodkyni.
Po – Pá na 3 a 4 hodiny, 70
Kč/hod. Praha 3, Jarov. Tel:
604512604124707

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní nebo odpolední (PO-PÁ)
úklid admin. prostor na P4 bu-
dova GŘC. KONTAKT: tel.
739500076. 124709

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P2
budova Českého rozhlasu. PO
– PÁ od 05,00 – 8,00 hod. Tel.:
739500077.124710

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor + úklid
se strojem na P1 budova MD.
PO-PÁ od 5,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 124711

• Přijmeme vrátné na objekty
v Praze. Individuální plánová-
ní směn. Práce vhodná pro
OZP. Zdarma certifikát strážné-
ho. Práce na HPP, Tel.
731872540124715

• Přijmeme údržbáře v Praze.
Podmínkamin vyh.50/6. Výdě-
lek až 23 000 Kč/brutto. Volej-
te přímo manažerce M2C:
724309553. 124720

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu na P10 – Vr-
šovice. PO - PÁ – cca 2
hod./vhodné i pro důchod-
ce/3.700,- Kč/měs. Tel.:
733610243124722

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122516

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 123745

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.124133

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz124140

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120814

• Zubní laborant koupí byt v
Praze. Stav bytu ani dluhy ne-
vadí. Platím ihned a v hotovos-
ti. Tel/SMS: 721025909 RK pro-
sím nevolat 124186

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665124234

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124437

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení..Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 124452

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041124467

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 124512

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124559

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121056

4
Česká

republika
Rusko

Branky: 22. Lenc,
32. Radil – 12. Šumakov,
36. Golyšev,
47. a 55. Šalunov
Diváci: 1234

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

šéfkuchaře, kuchaře
a pomocnou sílu do kuchyně.

Info.: 233 095 117
nebo iva.horcikova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská menza Kajetánka v Praze 6
přijme ihned

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

• Nevěrné paničky! Bokovky,
které jsi hledal! Piš SMS ve
tvaru 71KED a text na 909 15 40
• Náruživá Petra 36. Chlap
na občasný sex? Jsi to ty? Tak
vytoč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
36CFC a tvůj text!
• Zita 45. Jazýčkem ti zajistím
tu největší rozkoš na světě!
Přesvědč se sám a brnkni mi
na 909 80 50 40 kód VPV16

• Chceš zažít nezávazné se-
xuální dobrodružství! Jen si
užijeme dobrý a vášnivý sex!?
Nadržená Kateřina 50. Tak mi
cinkni na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 48EUR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Vítězná série
pokračuje
Kateřina Smutná si v se-
riálu dálkových běhů na
lyžích Ski Classics připsa-
la čtvrté vítězství za se-
bou, když vyhrála závod
z Toblachu do Cortiny
d‘Ampezzo na 50 km.

Dva na 1. místě
Skokan Roman Koudel-
ka se pátým místem na
SP v Sapporu postaral
o nejlepší český výsle-
dek v sezoně. Vyhráli Po-
lák Maciej Kot a Slovinec
Peter Prevc. iDNES.cz

Hokej. Druzí díky výhře Finů



www.metro.cz SPORT pondělí 13. února 2017 13

Od další medaile
Koukalovou neod-
řízly ani tři chyby
na střelnici.

Po zlatém pátečním sprintu
vybojovala Gabriela Koukalo-
vá na MS v Hochfilzenu bronz
ve stíhacím závodu. Navzdory
třem trestným kolům. Česká
biatlonistka si způsobila pro-
blémy s nábojem při první
střelecké položce, ale skvě-
lým během se vrátila do boje
o medaili. Zlato získala Něm-
ka Laura Dahlmeierová.
„Rozhodně mít bronz a ze

dvou závodů být dvakrát na
bedně je skvělé. Je to tam ale
někde malinko na rozhraní,
když vím, že jsemmohla udě-
lat víc. To mě štve, že to byla
moje chyba, ale za chvíli to
vydýchám a bude převládat,
že je skvělé, že mám medai-
li,“ řekla 27letá Koukalová,
která se tak s pěti cennými
kovy ze světových šampioná-

tů stala nejúspěšnější českou
biatlonistkou.
Po ženách se do stíhačky vy-

dali také muži. Ondřej Mora-
vec skončil pátý. Po dvou chy-
bách na střelnici zopakoval
své umístění ze sobotního
sprintu. Titul obhájil Fran-
couz Martin Fourcade, který
tak slaví jedenácté zlato
z mistrovství světa. ČTK

Kmistrovskému titulu patří v Hochfilzenu i nealko pivo. AP

Číslo dne

2.
Olympijská vítězka Eva Sam-
ková vyhrála závod Světové-
ho poháru snowboardkrosa-
řek v německém Feldbergu
a slaví druhý triumf v sezoně.

Zprávy krátce

Akrobatický pilotMartin Šon-
ka vyhrál úvodní závod letoš-
ního ročníku série Red Bull
Air Race v Abú Zabí a postaral
se o první české vítězství
v tomto leteckém seriálu.
Šonka hned při vstupu do své
páté sezony v Red Bull Air
Race zaznamenal největší
úspěch. Na pódium se vminu-
losti dostal už čtyřikrát, ale
teď poprvé na nejvyšší stu-
peň. „Mám strašně velkou ra-
dost i za tým a za fanoušky,
kteří nám drželi palce. Těžko
teď přesně popsat, co se ve
mně odehrává,“ uvedl Šonka,
který bude hájit vedení v sé-
rii v dalším závodě za dvamě-
síce v San Diegu. Druhý Čech
Petr Kopfstein obsadil dva-
náctou pozici. ČTK

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

Postupují
České tenistky zvítězily
v utkání 1. kola Fed Cupu
nad Španělskem a zahra-
jí si semifinále. Včera
v Ostravě rozhodující
třetí bod přidala v duelu
dvojek Barbora Strýcová
(na snímku) po výhře 6:4,
6:4 nad Larou Arruabarre-
naovou. ČTK

Manželům to cinklo

Medailovou neděli prožili
biatlonoví manželé Darja Do-
mračevová a Ole Einar Björn-
dalen. Běloruska, která se
v lednu vrátila čtyři měsíce
po porodu, dopoledne dojela
ve stíhačce druhá. Slavný Nor
byl o pár hodin později třetí.

Sáblíková už je
nejúspěšnější
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková se stala podevá-
té za sebou mistryní světa
v závodě na 5000 metrů.
Svou dominanci na této
trati potvrdila v sobotu
v korejském Kangnungu.
Díky triumfu v dějišti
olympijských her 2018 je
nejúspěšnější rychlobrus-
lařkou v historii MS na
jednotlivých tratích.

Sen o olympiádě
zahnaly Švýcarky
České hokejistky měly na
dosah historicky první
účast pod pěti kruhy. Roz-
hodující zápas kvalifikace
o turnaj v Pchjongčchan-
gu jim ale nevyšel a pro-
hrály 1:4. Svěřenkyně tre-
néra Jiřího Vozáka v Aro-
se před 1342 diváky v prv-
ní třetině vedly, pak se do-
mácí Švýcarky vzchopily
a zápas otočily. iDNES.cz

Letecký sport.
Akrobat Šonka
přepsal historii

Ženský sjezd
Slovinská lyžařka Ilka Štu-
hecová potvrdila roli nej-
větší favoritky a stala se ve
SvatémMořici mistryní svě-
ta ve sjezdu. V královské
disciplíně navázala na kra-
janku Tinu Mazeovou, jež
triumfovala na minulém
šampionátu v Beaver Cree-
ku. Česká reprezentantka
Ester Ledecká (na snímku)
obsadila 21. místo. O jedi-
nou příčku tak zaostala za
svým výsledkem z kombi-
nace. MICHAEL KAPPELER

inzerce

Zlatá ve sprintu,
bronz ze stíhačky



-17 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nák

upu

+

Déle čerstvé
potraviny

Kombinovaná chladnička, objem 225/95 l
FrostLess pro nižší tvorbu ledu až o 50 %
FreshZone pro udržení stabilní teploty
Možnost instalace do kuchyňské linky

GORENJE RK 6192 EX 9 990,-

9 090,-
obj. kód: FAC2302c2

Efektivní využití
prostoru

Kombinovaná chladnička, 206/98 l
Beznámrazová technologie NoFrost
Digitální invertorový kompresor
Police se snadným posouváním

SAMSUNG RB31FERNCSA/EF

Univerzální
mašina

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
NVIDIA GeForce 930MX 2 GB
SSD 512 GB, webkamera
Windows 10 Home

ASUS F556UR-DM210T

-16 %

Ohromí výkonem
i designem

5,5“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Lenovo K5 Note
6 499,-

5 499,-
obj. kód: LE1032b2b

Rychlý chod
a skvělý foťák

Smartphone s LTE a kovovým rámem
5,2“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát (světelnost f/1.9)Barvy:

-15 %

5 990,-

4 990,-
obj. kód: SAMO0141a

Sleva
1000 Kč

Sleva
900 Kč

17 990,-

16 990,-
obj. kód: NA566a70

15 990,-

13 390,-
obj. kód: FAC2550g9

Tichá
a spolehlivá

Kombinovaná chladnička, objem 158/90 l
Nízká hlučnost, automatické odmrazování
Antibakteriální těsnění, držák lahví
Vnitřní LED osvětlení, prostorné zásuvky

BEKO CS 230020 6 990,-

5 490,-
obj. kód: FAC2704j

-21 %

Barvy:


